
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400118

118

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Contratação de empresa especializada em engenharia civil para pavimentação
de parte da Avenida Josenita Mendonça de Alencar, na sede do Município, conforme CT:
1036421-00/2016, celebrado com a CAIXA. A CPL - Comissão Permanente de Licitação - da
Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., informa aos interessados o resultado da Tomada de
Preços n.º 003/2020. Proposta Classificada: 1ª) A EMPRESA: PROJEÇÃO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA., CNPJ sob n.º sob n.º 04.422.075/0001-11, no
valor global de R$ 106.070,42 (cento e seis mil, setenta reais e quarenta e dois centavos).
LAJEDINHO/BA., 13/04/2020.

GABRIEL NOVAIS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Pregão Presencial nº 027/2020, objetivando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de caminhão carroceria aberta, a fim
de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura que a data de abertura fica
ADIADA para o dia 16 de Abril de 2020, às 10:30 horas (horário local), no setor de
Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim
Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponíveis no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de Abril de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2020 no dia 28/04/2020 às
09:00horas. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de placas de sinalização do
centro de Especialidades Odontológicas, Unidade de Saúde da Família III e V e, Farmácia
Básica Municipal. Edital disponível nos sites atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital e
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 13 de abril de 2020.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 811379 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020, no dia 28/04/2020 às 08:30h, para
Aquisição de gêneros alimentícios para o enfrentamento do COVID-19, que ocasionou o
aumento do número de famílias em situação de vulnerabilidade no âmbito do município
em virtude da infecção humana pelo novo coronavírus, que tem como uma das medidas
de prevenção o isolamento social, Decreto Municipal nº 476/2020, que declara situação
de emergência no Município, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121 - ANTONIO L. N. GOMES
- Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 811386 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020, no dia 28/04/2020 às 10:00h, para
Contratação de empresa para locação de toldos, mesas e cadeiras, destinados para uso
durante as ações e campanhas realizadas pela Vigilância de Saúde, Atenção Básica, CAPS
e Sec. Municipal de Saúde e para as barreiras realizadas pela Vigilância de Saúde em
Pontos estratégicos na cidade para conscientização e informações a população no
combate ao COVID-19, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência, parte integrante e inseparável do edital. Edital disponível nos sites:
www.maracas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

Sessão - dia 06/05/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas
Carvalho, nº 125. Objeto. Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas municipais
do Município de Mirangaba -BA, para o exercício de 2019. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSE RILDO DAMASCENO
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Repetição

Tipo Menor Preço Item - Sessão - dia 27/04/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na
Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de Preços Contratação de empresa (ME, MEI ou EPP) para eventual
fornecimento de gêneros alimentícios (não perecíveis, perecíveis), destinados a
alimentação escolar das escolas e creches do Município de Mirangaba-BA. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial. Valnei Lima Vieira. Pregoeiro. Publique-
se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Tipo Menor Preço Lote - Sessão - dia 28/04/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na
Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Contratação de empresa especializada em engenharia, para a prestação de
serviços na Perfuração, Limpeza e Manutenção de POÇOS TUBULAR PROFUNDO, com
fornecimento de todos os materiais, ferramentas, equipamentos e mão de obra

especializada no Município de Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial. Valnei Lima Vieira. Pregoeiro. Publique-
se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Tipo Menor Preço Por Item - Sessão - dia 29/04/2020 às 09:00horas, na Sala da
Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de preço para o fornecimento parcelado de Gás GLP para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Mirangaba e secretarias a ela vinculadas.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74)
3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial. Valnei Lima Vieira. Pregoeiro.
Publique-se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Tipo Menor Preço Por Item - Sessão - dia 29/04/2020 às 14:30horas, na Sala da
Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de preços contratação de empresa (ME, MEI ou EPP) para o
fornecimento de óleos lubrificantes para a atender as necessidades da frota de veículos da
prefeitura municipal de Mirangaba-Ba. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial. Valnei Lima Vieira. Pregoeiro. Publique-
se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Tipo Menor Preço Por Item - Sessão - dia 30/04/2020 às 09:00horas, na Sala da
Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de Preços para Contratação de empresa MEI ,ME ,EPP para o
fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades da frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Mirangaba-BA. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial. Valnei Lima Vieira. Pregoeiro. Publique-
se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Tipo Menor Preço Por Item - Sessão - dia 30/04/2020 às 14:30horas, na Sala da
Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de preço Contratação de empresa (MEI, ME,EPP)para a prestação de
serviços no fornecimento de refeições para alimentação dos Servidores da Prefeitura
Municipal, Profissionais de Saúde e Prestadores de Serviços a disposição do Município, na
sede e nos Distritos do Município de Mirangaba - Ba. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Aquisições de gêneros alimentícios e materiais de limpeza. Menor preço por
lote. Dia 28/04/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Aquisições de materiais de construção. Menor preço por lote. Dia 28/04/2020
às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

Aquisições de materiais elétricos. Menor preço por lote. Dia 28/04/2020 às 15h.
Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-Ba, 13 de abril de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 - SRP

O Município de Mutuípe-Ba, através de sua Pregoeira torna público que a
sessão pública do Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços 021-2020, tendo como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, agendada para 15/04/2020, foi remarcada
para a data de 23/04/2020, em virtude da republicação do Edital, com a alteração do
Anexo I (Termo de Referência). Informações: Edital disponível, nos sites
https://www.mutuipe.ba.gov.br/. Tel.: 75 3635-1960 de 08:00h às 14:00h, ou pelo e-mail:
copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Ba, 8 de Abril de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 29/2020 E 30/2020 O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou contrato
através do PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020, conforme Processo Administrativo nº
025/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS
METALÚRGICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA.

Contrato nº 029/2020: Empresa: CASSIO LUA DA SILVA FERREIRA 05218402524, inscrita no
CNPJ sob nº 29.826.952/0001-40; Valor: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais).
Contrato nº 30/2020: Empresa: ROBSNALDO DE OLIVEIRA SANTOS 03122759519, inscrita
no CNPJ sob nº 21.416.115/0001-31; Valor: R$ 34.300,00 (Trinta e quatro mil e trezentos
reais). Data do contrato: 05 de Fevereiro de 2020. Validade do contrato: 31 de Dezembro
de 2020.


		2020-04-14T09:32:26-0300




